α τοὺς βώλους θραύουσα, Suidæ φθορά, ἦττα ἐν πολέμῳ, θάνατος, ἀρρώστια, συντριβή, πληγή. Schleusn. Lex. in V. T.] “ Θράσις, Hesychio est θραῦσις, “ φθορά, θάνατος, ἦττα ἐν πολέμῳ, et ἀρρώστια.” [* Θραυστός, unde] “ Κοκκοθραύστης, Hesychio ὄρνις “ ποιός, Avis quædam: procul dubio sic dicta a “ confringendis granis.” ET Θραυστός, Fragilis, Qui frangi potest, Friabilis. Sed θραυστὸν dicitur proprie Quod in quasvis sine discrimine et plures duabus partes dividi et comminui potest. In quo differt ab iis, quæ κατακτὰ appellantur, quæ non nisi in magnas partes dividi possunt. Fieri tamen potest, ut idem κατακτὸν et θραυστὸν sit; fictile enim utrumque perpetitur. Distinguuntur autem ab invicem, ut scripsit Aristot., quod quæcunque ita concrevere, ut multis scateant poris alternatim dispositis, θρ. sint: quæ vero eos longe porrectos habent, κ.: at quæ utrosque sortita sunt, utramque habeant conditionem. [Eur. Herc. F. 1096.] “ A- “ θραυστος, Infractus, h. e. Qui fractus non est vel “ frangi nequit. Ideoque vel Integer, vel Firmus: “ ut Suid. quoque ἄθραυστον interpr. ἀκλαστον, “ ἰσχυρόν. Exp. etiam Invulneratus, Non friabilis. “ Hes. ἄθραυστον exp. non solum ἰσχυρόν, ἰγῆ, “ ἀβλαβῆ, sed etiam ἄθραυστα ex Eur. Iph. A. (57.) “ affert pro ἀπρόσκοπα: solent certe lædi τὰ προσκό- “ ποντα.” [* Ἀθραύστω, Geopon. 10, 19, 2.] “ Δύσθραυστος, Ægre fragilis, Qui difficulter frangi “ potest vel frangitur, Fractu pervicax.” [“ Schol. Il. O. 625.” Wakef. Mss.] “ Εὐθραυστος, Contusus “ facilis, Fragilis. At e Plut. (Mario 25.) affertur “ εὐθραυστος ἦλος, pro Aptus ad vulnera imprimenda “ clavus.” [“ Timæi Lex. v. Κραυρότερον.” Boiss. Mss. * “ Εὐθραυστος, Fragilis, Theod. 4, 358.” Wakef. Mss.] “ Ἡμίθραυστον, Dimidia e parte fra- “ ctum s. contusum, J. Poll. l. 6.” [“ Diosc. Epigr. 22. Lycophr.” Wakef. Mss. * Πολύθραυστος, Etym. M. p. 1, 51.] Ἀποθραύω, Confringo, Effringo, Perfringo, Disrumpo; nam est significantius quam θραύω. || Pass. vox ἀποθραύομαι: unde ἀποθραυσθῆς in aor. 1. conjunctivi, Confringaris, Perfringaris; sed Aristoph. usurpat, ut ait Suid., pro ἐκπέσης, Excidas: N. (996.) Μηδ' εἰς ὄρχηστρίδος εἰσάπτειν, ἵνα μὴ—τῆς εὐκλείας ἀποθραυσθῆς, Ne a gloria excutiaris, s. excidas: ita sc. ut excidendo disrumparis. [* Ἀπόθραυσμα, Schol. Apoll. Rh. 2, 436.] Ἀπίθραυσις, ἢ, Fractura, Perfractio. || Friatura et Comminutio, ut exp. a Bud. in h. Aristot. l., Χιὼν δὲ γίνεται κατὰ νεφῶν πεπικνωμένων ἂ. [* Ἐναποθραύω, Appian. B. P. p. 145.] “ Διαθραύω, Confringo. Exp. etiam Lacero.” [Plato Timæo p. 359. “ Soph. 33. * Διάθραυσις, Const. Porphyrog. de Imag. Edess. p. 88.” Boiss. Mss. * Διάθραυστος, Theophr. de Lapid. 11.] “ Ἐπι- “ θραύω, Effringo, Epigr.” [Anal. 2, 133.] Καταθραύω, Effringo, Diffringo, Frango, Plut. de Pr. Frig. Ὁ δὲ ἄηρ, ὡς εἶοικε, συνελαύνων τὰ σώματα τῆ ψυχρότητι, καταθραύει καὶ ῥήγνυσιν, Aer autem corpora frigore compulsa, ut conjicere licet, frangit atque rumpit; Turn. [“ Valck. Phæn. p. 401.” Schæf. Mss. Plut. 8, 34. * Κατάθραυστος, Diosc. 5, 100.] “ Πα- “ ραθραύω, quidam e Statio interpr. Affringo. Suid. “ vero παραθραύοντες neutraliter γαλακτοφροντες, “ ἀδυνατοῦντες.” [Plato de LL. 6. p. 262. * Παρά- “ θραυσμα, Aristoph. Fr. 255.” Schæf. Mss. * “ Ἀ- “ παρὰθραυστος, Euseb. V. C. 1, 27. p. 345.” Boiss. Mss.] “ Περιθραύω, Confringo, Frangendo commi- “ nuo, Hes.” [Hippocr. 513, 35. * Περιθραυσις, Etym. M. v. Ἀγμούς. * Εὐπερίθραυστος, Plut. 7, 798.] “ Συνθραύω, Confringo,” [“ ad Hesych. 2, 1308. n. 32.” Dahler. Mss. * Ὑποθραύω, 2 Maccab. 9, 11.] “ Θραῦλον, et Θράττον Hes. exp. Ἰπερον κόλουρον: “ at Θραῦρον, ῥάγανον, θραυόμενον. Quorum utrum- “ que, et θραῦλον nimirum et θραῦρον, videtur esse a “ θραύω: nam τῷ ὑπέρῳ θραυόμεν, i. e. Confringi- “ mus et comminuumus quæ in mortario sunt. Id “ autem quod κόλουρον est et ῥάγανον, id etiam “ ipsum quasi τέθραυσται. Apud Suid. habetur com- “ par. θραυλότερος, in hoc incerti Auctoris l., Πῦρ “ ἐνέντες ταῖς πέτραις, ὄξος ἐπεξέχεον, θραυλοτέρας ἐκ “ τούτου ποιήσαντες. Ubi θραυλοτέρας puto signif.

“Fractu aptiores, Ruptu faciliores: præsertim cum ap. Plin. 23, 1. reperiam acetum saxa rumpere “infusum quæ non ruperit ignis antecedens.” [Apolodorus Mathem. Vett. p. 21.]

[* Θρανεύω, unde Θρανεύεται, Hesychio συντριβεται: et Τεθράνευμαι συγκεκλάσμαι, ἀπὸ τοῦ θραύω. Item * Συνθρανῶ, unde Συντεθράνωται, Eid. συμπέπτωκε, Eur. Bacch. 633.] “Θρανόσω, e Lycophr. “(664.) affertur pro Confringo, Comminuo, συντριβῶ.” [Apud Hippocr. 812. Foes. Cod. Medic. exhibet * Ἐκθράννυσι pro vulgato ἐνθράσσει.]

ONHΣΚΩ, Morior, θανοῦμαι: aor. 2. ἔθανον: hoc tanquam ab act. θείνω, illud velut a pass. θείνομαι. Præter. τέθνηκα, e quo ap. poetas Ion. τέθναα. Vult autem Eust. θνήσκω e θνήσω, fut. verbi θνάω, factum esse, pleonasmo τοῦ κ. De ceteris vero temporibus aliter formatis, dicam paulo post. Od. M. (21.) Σχέτλιοι οἱ ζῶοντες ὑπήλθετε δῶμ' αἶδαο, Διοσθανέες, ἅτε τ' ἄλλοι ἄπαξ θνήσκουσ' ἄνθρωποι: Δ. (834.) Ἡ ἦδη τέθνηκε, καὶ εἰν αἶδαο δόμοισι. Xen. K. Π. 8, (7, 3.) Ὡς ἡ ψυχῆ, ἕως μὲν ἂν ἐν θνητῷ σώματι ᾖ, ζῆ, ὅταν δὲ τοῦτου ἀπαλλαγῆ, τέθνηκεν, Animos, dum corporibus essent mortalibus, vivere, cum exissent ex iis, emori, Cic. Utuntur in quibusdam hyperbolicis loquendi generibus, φόβω, δέει θνήσκειν, eod. plane modo, quo nostrates Mourir de peur: idem γέλωτι θνήσκειν, ut Iidem Mourir de rire: pro quo etiam Crever de rire. Dem. Philipp. 1. Οἱ δὲ σύμμαχοι τεθνάσι τῷ δέει: qua sermonis formula utitur et alibi. Xen. quoque itidem dicit ἀπολωμένα τῷ φόβω. Apud Lucian. autem (2, 337.) pro illa hyperbole, legitur, (honor sit auribus,) Ὑπέβδυλλέ τε ὁ κακοδαίμων ὑπὸ τοῦ δέους καὶ πορδαλέος ἦν. Altero illo loquendi genere hyperbolico usus est ante alios Hom., sed comp. verbum usurpans: dicit n. γέλω ἐκθανον, ut docebo in Ἐκθνήσκω: quod imitatus Terentius, nam aliud exemplum mihi in præsentia non succurrit, dixit, Omnes risu emori. Observanda est hæc quoque Dem. loquendi formula aliud quodam hyperboles genus habens, (127.) Τεθνάται γὰρ μυριάκις κρείττον, ἢ κολακεία τι ποιῆσαι Φιλίππῳ, quo loquuntur modo et lingua ceteræ; sed Gallica frequentissime: quæ etiam illam variat formulam; neque enim dicit duntaxat, J'aime mieux mourir cent fois, mille fois, etc. sed etiam J'aime mieux perdre dix mille vies, si je les avois; Si j'avois dix mille vies, je les aimerois mieux perdre; Je les mettrois, Je les y voudrois employer etc. pro re, de qua agitur. || Θνήσκειν ὑπὸ τινος, Mori ab aliquo, pro Interfici, Necari, Plato Epist. Τεθνεὼς ὑπὸ Διονυσίου, Aristot. de fucis loquens, Ἄλσκομένους θνήσκειν ὑπὸ των μελιττῶν, Plin. Ab apibus interfici. Sic Lucian. quis nollet ab isto Ense mori? Sic vero utuntur et verbo ὀλλυσθαι s. ἀπόλλυσθαι, quod imitatus Cic. dixit in Acad. Nihil enim valentius est a quo ipsa intereat. || Τέθνηκε pro Perit, i. e. Amisum est, ex Aristoph. citatur in VV. LL.; sed loco non indicato. || Τεθνήξομαι, Moriar, Jamjam moriar; nec enim dubito, quin τεθνήξομαι sit tempus, quod vocatur Paulo post fut.: nec video cur quidam inauditum thema ejus causa finxerint, sc. Τεθνήσκομαι. Aristoph. N. (1436.) σὺ δ' ἐγγανῶν τεθνήξει, Synes. Ἐκλαιον (ὡς οἶδεν ὁ ξένιος) οὐκ εἰ τεθνηξοίμην, ἀλλ' εἰ ὁ Θραξ ἀποστερήσοιτο. Atticum autem fuisse hunc futuri usum indicare videtur hic Luciani l. (3, 570.) ubi de quodam Socrate loquens, quem cognominat τὸν ἀπὸ Μόψου, scribit, Ἀττικίζοντος δὲ τινος, καὶ τεθνήξει εἰπόντος ἐπὶ τοῦ τρίτου, βέλτιον, ἔφη, καὶ ἐν ταῦθα μὴ ἀττικίζειν καταρώμενον: q. l. non intellexit, ut opinor, Micyllus, vertens, Morietur in diem tertium: at ego non puto ἐπὶ τοῦ τρίτου usquam hoc signif.: quod si etiam significaret id alicubi, at non hic ita accipere convenit, cum Lucian. ἐπὶ τοῦ τρίτου ad ostendendum errorem addiderit: admonens sc. τεθνήξει eum dixisse non in 2 persona, sed in tertia: i. e. non in 2 persona pass., in qua utitur Aristoph. l. c., sed in 3 activa: perinde ac si diceretur etiam τεθνήξω, τεθνήξεις, τεθνήξει. Hæc autem reprehensio

magis etiam suspectum mihi reddit, quod ap. Aristoph. legitur Ἄ. (325.) Ὡς τεθνήξων: sive ὡστε θνήξω, cujus etiam usus exemplum desidero, sive aliter pro eo leg. sit. [M. Anton. 7, 21. Ὡς μετ' ὀλίγον ἀμφοτέροι τεθνήξετε.] Τέθναα etiam invenitur ap. poetas, ut dixi, unde et τεθνάσιν: item infin. τεθνάσαι producto a. Invenitur vero et Τεθνεὼς partic. in prosa sæpe pro Mortuus: et Τεθνεὼς in carm. Sed et τέθναθι, imper. et Τεθναίην optativus modus, item infin. Τεθνάσαι, correpto α, et Τεθνάμεν, ac Τεθνάμεναι, tanquam a Θνήμι, s. potius Τέθνημι, habente redupl., ut volunt Gramm., quos et de ceterorum formatione consule. Non solum autem partic. Τεθνεὼς in prosa reperitur, ut Isocr. Εἰ τις ἐστὶν αἰσθησις τοῖς τεθνεῶσι, et ap. Aristot. Τοὺς τεθνεῶτας σκυλέοντες, sed Τεθνάσι etiam ac Τεθνάσαι: quorum usus exempla habes in ll. cc. Sed invenio etiam Τεθνήσειν ap. Dionem, quod si mendo caret, deducendum puto a Τεθνάω. “Θνάσαι, Hesychio est ἀποθανεῖν, Mori s. “Mortuum esse, quod et τεθνάσαι.” [“Ad Phalar. 314. Thom. M. 835. Dawes. M. Cr. 464. Wakef. Phil. 1018. Archelaus 2. Theæt. 2. ad Dionys. H. 1, 346. Heyn. Hom. 5, 195. 282. 325. 377. 676. 6, 71. 483. 626. 7, 140. 233. 238. 280. 316. 326. 343. 347. 351. 355. 453. 543. 544. 651. 669. 671. 697. 8, 275. 319. 337. Bibl. Crit. 1, 4. p. 28. Wytteub. Ep. Cr. 52. Herodian. Philet. 449. Valck. et Wessel. ad Herod. 287. Lennep. ad Phal. 153. De rebus quæ pereunt, Brunck. El. 1150. De fut., Dawes. M. Cr. 386. Jacobs. Anth. 9, 430. 11, 97. Brunck. Aristoph. 2, 226. 3, 81. ad Lucian. 3, 570. Heind. ad Plat. Gorg. 77. Τεθνήξω, Dawes. M. Cr. 96. Valck. Hipp. p. 317. Lucian. Dial. 6. Fischer. Præf. Anim. ad Weller. 1. p. xxi. Θανομαι, θανεομαι, Dawes. M. Cr. 56. Valck. Diatr. 199. Θανούμενος, Musgr. Or. 967. Τεθνήσομαι, ad Timæi Lex. 222. Fischer. l. c. Θν. eis, ad Phalar. 374. 375. πρὸς, ὑπὸ τινος, Fischer. ad Palæph. 61. Valck. Hipp. p. 287. δέει, Steinbr. Mus. Tur. 1, 174. Θνήσκων pro θανῶν, Cattier. Gazoph. 19. Soph. Phil. 1085. (Sic πίπτων pro πεσῶν, Il. 10, 200. v. Crus. ad Sueton. 41.) Οἱ θνήσκοντες, Mortui, Dionys. H. 3, 193. Θανεῖν καλῶς, Wessel. Obs. 166. Θανεῖν et κτανεῖν conf., Brunck. Andr. 804. Or. 1637. Markl. Iph. 1243. p. 167. Musgr. Iph. T. 553. 1017. Τεθνεὼς, Markl. Suppl. 272. Musgr. Herc. F. 660. Jacobs. Auth. 7, 200. 9, 409. Huschk. Anal. 307. Schneid. ad Anab. 52. Plato Apol. 176. Τεθνεὼς, τεθνηκῶς, τεθνῶς, Fischer. ad Palæph. 106. Clark. ad Il. A. 265. Τέθνηκα, Musgr. Hel. 293. Jacobs. Anth. 9, 121. Τεθνηκῶς ἀθυμία, Bast Lettre 127. Τεθνηκός, ibid. Τεθνάται, Phryn. Ecl. 149. Thom. M. 608. 837. Plato Gorg. 122. Apol. 175. (i. q. θνήσκειν,) 176. Plato 1, 1. p. 286. f. 287. init. et l. 10. Bekk. Τέθναθι, Heyn. Hom. 8, 319. Θναίσκω, Græf. ad Meleagr. p. 139.” Schæf. Mss. Τεθνηκός λέγειν, Lobeck. Phryn. 119.]

[* Θανατέον, Orig. c. Cels. 8. p. 421.]

[* Θανῆ, Theod. Prodr. p. 221.]

Θνήσις, (ἦ,) Mors, φθορά, Suidæ, Corruptio; sed nullo exemplum affert. Existimo autem tanquam a fut. θνήσω esse formatum, sicut τεθνήσειν e Dione protuli. [“Jo. Climac. Scala 412.” Boiss. Mss. * Θνήσιμος, Lobeck. Phryn. 558. * Εὐθνήσιμος, Æsch. Ag. 1302. * Ἐθνήσιμος Schutz.] Eand. certe, quam θνήσις, formationem, quæcunque sit, sequitur NOMEN Θνησιμαῖος, ITEM Θνησείδιον. Est autem θνησιμαῖον κρέας, Morticina caro. Exemplum tamen affertur duntaxat ex LXX. et quidem subst. θνησιμαῖον pro Cadavere: 3 Reg. 13, (25.) Sic Es. 5, (25.) Καὶ ἐγενήθη τὰ θνησιμαῖα αὐτῶν ὡς κοπρία. At vero Geoponicῶν Auctor, pro eo, quod Varro dixit Morticinæ ovis, dicere maluit, τῶν ἀποθνησκόντων θρεμμάτων. SED Θνησείδιον ap. Philostr. (Apoll. 1, 1. Olear.) legitur: qui quod dicit, Ἐσθήματα ὅποσα ἐκ θνησείδων σύγκειται, Bud. vertit, Vestes e materia morticina confectæ. [Lobeck. Phryn. 558. Boiss. ad Herodian. Epimer. 120. 233. Nov. Thes. Gr. L. 521. b. Osann. ad Philem. s. 96. Barker. in Class. Journ. 51.]

Θνητός, Mortalis, cui opp. ἀθάνατος, Immortalis,

Hesiod. Θ. (967.) "Όσσαι δὴ θνητοῖσι παρ' ἀνδράσιν ἐννηθείσαι, Isocr. Paneg. Θνητὸν μὲν ἄνδρα προσκυνούσιν. Sed frequentius sine adiectione ponitur, ut Lat. Mortalis: estque in usu poetis praesertim frequentissimo. Il. Ω. (537.) Καὶ οἱ θνητῶ ἔόντι θεῶν ποίησαν ἄκοιτιν, Il. X. (9.) Αὐτὸς θνητὸς ἔων θεῶν ἄμβροτον. Et γυνὴ θνητῆ, Mulier mortalis; sed itidem sine adiectione potius usurpatur: Od. E. (212.) ἐπεὶ οὐπὼς οὐδὲ ἔοικε Θνητὰς ἀθανάτοισι δέμας καὶ εἶδος ἐρίξειν. Xen. Σ. (8, 29.) Ζεὺς τε γὰρ, ὅσων μὲν θνητῶν οὐσῶν μορφῆς ἠράσθη, συγγενόμενος, εἴα αὐτὰς θνητὰς εἶναι. || Sed θνητὸς et θνητῆ adjective posita, generalius etiam usurpantur pro Mortali: ut σῶμα, ψυχὴ, cui opp. ἀθάνατος. Apud Plat. θν. γένος, Mortalium genus, Cic. Apud Eund. θν. γένη, Mortalia genera, Quæ mortali conditione generantur, Lex. Cic. 31. Legitur et θν. φλυαρία in Plat. Symp. ["Nude θνητὰ, pro ζωῆα, Animalia, Herod. 2, 68." Schw. Mss. "Diod. S. 1, 164. ad Charit. 748. Eur. Iph. A. 901. 1396. Wakef. Alc. 811. Trach. 473. Jacobs. Anth. 6, 73. Callim. 1, 576. Mortuus, Eur. Herc. F. 491. cf. Wakef. 662. Θνητοὶ et ἄνδρες conf., Porson. Hec. p. 55. Ed. 2. Θν. ἄνθρωποι, Wakef. Ion. 1381." Schæf. Mss.] "Θνατὸς, Dor. pro θνητὸς, "Mortalis." ET Θνητοειδής, comp. itidem pro Mortalis ap. Plat. Phædro, Bud., qui e Plut. (10, 169.) etiam affert, Ἡμῶν μὲν γὰρ ἐκάστου τὴν ζωτικὴν δύναμιν ἐντὸς περιέχει τὸ θν. καὶ διάλυτον. Addit vero ead. forma dici, qua σωματοειδὲς et θυμοειδὲς. [* "Θνητόψυχος, Tzetz. Exeg. in Il. 64. 66. Chil. 8. p. 135. 144. * "Δυσθνητος, Theophr. de Imag. Edess. 142." Boiss. Mss.] AT Καταθνητὸς pro θνητὸς, vacante præp. poeticum est: Il. Z. 123. Τίς δὲ σὺ ἐσσί, φέριστε, καταθνητῶν ἀνθρώπων; Ea enim sequor exempl., atque adeo secutus sum in mea Edit., quæ ita scriptum habent conjunctim; ac miror certe, ap. Eust. disjunctim scribi, eumque non affirmare otiosam esse præp., sed dicere vel otiosam esse, vel pro ἀπὸ accipi: hæc miror, inquam, cum aliis etiam nominibus itidem præfixisse otiosas præp. hunc poemam, satis constat. Vide Καταθνήσκω. [Hom. Hymn. 3, 110.] ALIUD comp. Ἡμιθνητος, ad verbum Semimortalis; et e consequente ἡμίθεος etiam, Semideus; Qui alternis vivit et moritur: quo sensu Διόσκουροι vocantur ἡ. [Lycophr. 511.] AT Ἡμιθνης, ἦτος, vel Ἡμιθνης, ἦτος, ὁ, Semimortuus, Aristoph. N. (504.) Οἶμοι κακοδαίμων, ἡμιθνης γενήσομαι. E Thuc. etiam affertur (2, 52.) Ἡμιθνητες τῆ τοῦ ὕδατος ἐπιθυμία. Sic Herodian. (4, 9, 15.) Πολλοὶ τε καὶ ἡ. εἰλικύθησαν. Semineces etiam dicunt Lat., quod ad verbum respondet huic Gr. ἡμιθνητες: at Semianimi significatione duntaxat ei respondet. [* Λιμιθνης, Æsch. Ag. 1282.] "Νεοθνης, Recens mortuus s. in-teremptus. Plato de LL." ["Timæi Lex. 185. et n. * Θνητότης, Boiss. Philostr. 616. ad Lucian. 1, 328." Schæf. Mss.]

Composita seqq. ideo in h. l. reservavi, ut θάνατος, quod ab ead. formatione est, et ejus derivata, illis subjungerem.

Ἀγχιθανής, ὁ, ἡ, Prope mortuus, i. e. Fere, Propemodum mortuus, Moribundus, e Nonno; sed ἀγχι hac in signif. novum mihi est. [* Ἀειθανής, Manetho 1, 166. * Ἀθανής, i. q. ἀθάνατος, Max. Tyr. Or. 16, 2.] Ἀρπιθανής, Modo mortuus, Recens mortuus, Nonn. [Eur. Alc. 599.] Δυσθανής, Bis moriens, Cui bis contingit mori, Od. M. (21.) Σχέτλιοι, οἱ ζῶοντες ἐπήλθετε δῶμ' ἀίδαο Δυσθανέες: ὅτε τ' ἄλλοι ἀπαξ θνήσκουσ' ἄνθρωποι. Δυσθανής, Misere mortuus, Qui miserabili morte periit. Eur. [Anal. 2, 149.] Δυσθανῶν ead. signif. tanquam a Δυσθνήσκω, in VV. LL. ex eod. Eur. Sed in illis exp. etiam Ægre mortuus. ["Schol. Lucian. Icarom. 29." Boiss. Mss. Δυσθνήσκω, Lobeck. Phryn. 616. Schæf. Meletem. Cr. 6. 68. Δυσθνησκῶν, a * Δυσθνησκέω, corrigat Blomf. ad Æsch. Ag. 1264. p. 310. ap. Eur. El. 842. pro vulgato δυσθνήσκον: v. Nov. Thes. Gr. L. 352.] Ἐπιθνητός, Morti propinquus, q. d. Qui ad mortem est, i. e. prope mortem; Senex valetudinarius, VV. LL. [Suid.] "Ἡμιθανής, Semimortuus, J. Poll. Idem "ἡμιθνης." ["Herodian. Epimer. 239." Boiss. Mss.

A * Ἰδιοθανέω, Procl. Paraphr. Ptolem. 277.] "Νεοθνης, Recens mortuus, Nuper mortuus. ["Ruhnk. Ep. Cr. 255. ad Timæi Lex. 185." Schæf. Mss. * Ὀλοθανής, Chrys. Hom. in Ps. 6. p. 9. Coteler. * "Τρισθανής, Greg. Naz. Epigr. in Muratorii Anecd. Gr. 138=Anthol. Pal. 8, 170." Boiss. Mss.]

Θάνατος, ὁ, Mors, Od. Ξ. (219.) Οὐποτέ μοι θάνατος προτιόσσετο θυμὸς ἀγῆνωρ. Interdum vero θάνατον τε μόρον τε dicit, quæ posterior vox synonyma est, alioqui magis poetica, interdum θάνατον καὶ κῆρας, aut etiam κῆρα sing.: necnon θάνατον καὶ μοῖραν. Et ἐπιθνητα θανάτου ei sunt δυσηλεγῆς et κακός. Idem pœta pro Vitare mortem, φυγεῖν θάνατον, προφυγεῖν, ἀλύξαι, ἀλεῖσθαι dicit. Atque ut invenitur θνήσκει ἀπὸ τινος, et aliquando ἐκ τινος, ita enim θάνατον ἐκ τινος ap. eum habetur, Od. Π. (446.) οὐδέ τί μιν θάνατον τρομέεσθαι ἄνωγα Ἐκ γε μνηστήρων· θεῶθεν δ' οὐκ ἔστ' ἀλεῖσθαι. In prosa autem sine adiectione poni solet: dixit tamen Plato θανάτου μοῖρα, ead. signif., qua Hom. θάνατος καὶ μοῖρα, quod Cic. vertit, Mortis fata, Lex. Cic. 3. Et quod θάνατον φυγεῖν, φεύγειν Hom., διαφεύγειν ab eod. Plat. dicitur. Apud Lucian. (1, 374.) dicit quidam, "Ὁς ἔσπευσα ἐπὶ τὸν θάνατον, καλέσαντος μηδενός; ubi alludi puto ad Il. X. (297.) Ὡ πόποι, ἦ μάλα δή με θεοὶ θανάτῳ δ' ἐκάλεσαν. Plur. θάνατοι, Mortes: ap. eund. Lucian. (2, 28.) Καὶ θανάτους ἀλλοκότους: quo dicuntur modo et βίοι: ut παράλληλοι βίοι a Plut. At vero Aristoph. jocosè dixit Πλ. (483.) Ἰκανοὺς νομίζεις δῆτα θανάτους εἰκοσι; || Θ. καταγινώσκων τινός, Rei capitalis damnare aliquem, Thuc. 217. Τῶν δὲ διαφυγόντων θάνατον καταγνόντες. Sic et ceteri sæpe loquuntur. Et in pass. κατέγνωσται σου θ. Vide Καταγινώσκω. Dicunt et ὑπάγειν θανάτου, quod inepte redditur, ut in verbo Ὑπάγω docui, Accusare mortis, pro Accusare criminis capitalis, rei capitalis, brevius, capitis. Vide Ὑπάγω. At vero ἀπάγειν, ἀγειν τὴν ἐπὶ θ., sub. accus. ὁδόν, τὴν ἀγούσαν ὁδόν, φέρουσαν, est Abducere, Rapere ad capitis supplicium. Et ἰένα τὴν ἐπὶ θ., ead. forma. Dicunt etiam τιμῆσαι θανάτου, συλλαμβάνειν ἐπὶ θανάτῳ, de quibus lege in Τιμῶν, Συλλαμβάνω: θανάτῳ ζημιῶσαι, Morte multare. Et θ. ἡ ζημία, θ. ἡ ζημία ἐπικείται, Xen. E. 1, (1, 10.) Ἐπεκέρυξέ τε, ὅς ἂν ἀλίσκηται ἐς τὸ πέραν διαπλέων, θάνατον τὴν ζημίαν, Isocr. Symp. (17.) Θανάτου τῆς ζημίας ἐπικειμένης, ἣν τις ἀλῶ δικάζων. Apud Thuc. (3, 57.) legitur etiam θανάτου δίκην κρῆνεσθαι, pro De capite dimicare, Rei capitalis accusari. Et pro eod. ap. Athen. κρίνεσθαι τὴν ἐπὶ θ., ubi subaud. puto accus. δίκην, vel ex illo Thuc. loco, potius quam ψῆφον. At θανάτου δίκην ὀφλισκάμενοι dicunt pro Capitis damnari. De his autem et aliis fusius suis locis dicendum erit. || Etym. dici putat quasi θάνατος, a τείνω, quod est τανῶ: ut sit ὁ τείνων τὰ σώματα τῆ ψύξει. Vel quia est ταναός, utpote ἐπὶ πάντας ἑαντὸν διατείνων. Quibus etymologicis nugis non contentus, addit et alias, quas referre piget, s. potius pudet. Equis enim non videt rem ineptissimam esse, etymum investigare nominis a verbo derivati, et quidem nominis, quod aliquam etiam verbalis formam retinet? quis, inquam, non videt hic posse dici, quod in Proverbio est, ἡ βούη τὴν ἀμαξάν; Hinc igitur discat lector, ut et alibi admonui, quæ ap. Gramm., et praesertim ap. hunc auctorem leguntur, circumspicte legere, eorumque delectum habere. ["Jacobs. Anth. 9, 315. Musgr. Alc. 28. Cadaver, Huschk. Anal. 297. Jacobs. Anth. 8, 408. (Duker. Præf. ad Flor. *** 3.) Personā, Toup. Append. in Theocr. p. 16. ad Lucian. 1, 512. Conf. c. πόλεμος, Diod. S. 2, 315. Plur., Schneid. Anab. 138. ad Charit. 217. ad Eur. Alc. 431. Θ. ἔστω, sc. ἡ ζημία, Heringa Obs. 121. Ἡ ἐπὶ θανάτῳ, Herodian. 478. et n., ubi et de ὑπάγειν θανάτου, ad Charit. 383. Alciph. 370. Ἐπὶ θανάτῳ, Dionys. H. 1, 455. Οἱ ἐπὶ θ., 3, 1327. Ἀγεσθαι ἐπὶ τὸν θ., ad Diod. S. 1, 624. 2, 307. Schneid. Anab. 52. Merὰ θάνατον, Dionys. H. 2, 957. Ἐως θανάτου, Wakef. S. Cr. 2, 99. Θ. εἰς ἕτερον τόπον, ad Lucian. 1, 400. Μύριοι θ., Dionys. H. 2, 698." Schæf. Mss. * Θανατηγός, Timocles Athenæi p. 407. Elmsl. ad Eur. Med.